[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «28» января 2021 г.
                              р.п. Куйтун

                                    № 70-п.
Об отклонении предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки Каразейского муниципального образования от 02 октября 2013г. № 49 «Об утверждении Генерального плана Каразейского муниципального образования Иркутской области и Правил землепользования и застройки Каразейского муниципального образования Иркутской области»
Руководствуясь частью 5 статьи  33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 3 ноября 2016 г. № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский  район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Отклонить предложение о внесении изменений в правила землепользования и застройки Каразейского муниципального образования от 02 октября 2013г. № 49 «Об утверждении Генерального плана Каразейского муниципального образования Иркутской области и Правил землепользования и застройки Каразейского муниципального образования Иркутской области» (в редакции решения Думы муниципального образования Куйтунский район от 27 февраля 2018 г. № 230) индивидуального предпринимателя Главы КФХ Воздвиженской Альбины Елизаровны о частичном изменении жилой зоны (зона застройки индивидуальными жилыми домами) в зону сельскохозяйственного использования (зона сельскохозяйственных объектов) согласно приложению к настоящему постановлению.
Причинами отклонения являются:

1.1. Нарушение пункта 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации о принадлежности земельного участка только к одной территориальной зоне.
1.2. Отсутствуют обоснования размещения объектов сельскохозяйственного назначения в зоне жилой застройки при невозможности соблюдения размеров ориентировочной санитарно-защитной зоны.
2. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйткнскийрайон.рф
- направить копию постановления заявителю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, строительства администрации муниципального образования Куйтунский район Путову О.В.
Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования Куйтунский район                                        А.А. Непомнящий